PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 16.09.2014                                                                                              № 141
с. Новопавловка
	О внесении изменений в постановление главы Новопавловского сельского  поселения Белоглинского района от 10 ноября 2008 года № 65 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»

В соответствии с пунктом 23 решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  от 13 декабря 2013 года № 68 § 1 «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2014 год», пунктом 3 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2014 года № 895 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», пунктом 3 постановления администрации муниципального образования Белоглинский район от 08.09.2014 № 341 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Белоглинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 10 ноября 2008 года № 65 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№

п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3638

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	3783

	3.
	Должности работников культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена
	4074

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	5674

1.2. Пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	3881
	3648
	4603
	4683
	4951
	5219
	5487
	6331

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры «Новопавловская клубная система» (Попова), «Новопавловская поселенческая детская библиотека» (Варава) довести до сведения работников учреждений условия оплаты труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством.
3. Установить, что в случае, если заработная плата работников учреждений по вводимым условиям оплаты труда окажется ниже, чем в действующих условиях, на время их работы в данном учреждении в занимаемой должности производится доплата компенсационного характера за изменение условий оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда до достижения прежнего уровня заработной платы.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 14 марта 2014 года № 40 «О внесении изменений в постановление главы Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 10 ноября 2008 года № 65 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Новопавловского сельского поселения Белоглинского района».
5. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района И.Н.Ефимцеву.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.

Исполняющий обязанности главы

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                          Т.Е.Тулинова